广东省住房和城乡建设厅关于举办建筑业工伤保险与安全生产管理培训班的通知

粤建质函〔2016〕1630号

各有关企业：
　　为帮助企业准确把握国家和省建筑业工伤保险有关政策以及办理流程，切实加强安全生产管理和工伤预防工作，推动建筑业持续安全发展，省人力资源社保险厅和省住房城乡建设厅定于6月29日至30日在佛山市举办一期建筑业工伤保险与安全生产管理培训班。现将有关事项通知如下：
　　一、培训内容:
　　国家《关于进一步做好建筑业工伤保险工作的意见》（人社部发〔2014〕103号）和我省《关于进一步做好我省建筑业工伤保险工作的实施意见》（粤人社规〔2015〕5号）新政策解读，按建筑项目为单位参加工伤保险和申请工伤认定、鉴定、享受工伤保险待遇的政策规定、管理规范和工作流程；建筑施工企业安全生产管理的法律法规政策、管理体系和专业知识培训等。
二、培训对象
建筑施工企业约100家（企业名单见附件），每家企业培训人员约3名，其中企业社会保险管理负责人、安全生产管理人员和工程项目管理负责各1名。
　　三、培训时间和地点
　　时间：6月29日至30日，会期2天；6月29日上午8：30至12：00报到。
　　会议地点：佛山市南海区枫丹白露酒店（佛山市南海区南国桃园桃丹路）。报到地点设在酒店大堂。
　　四、其他事项
　　（一）本次培训交通往返由各参训单位自行解决，培训期间参训人员食宿由会议统一安排，不收取费用。
　　（二）培训内容重要，请各单位按要求组织报名参训，切勿超员。请各市协会统一组织报名，务必于6月22日将《报名回执》同时报省住房城乡建设厅、省人力资源社保障厅，以便统筹好会务保障。

广东省住房和城乡建设厅
      二○一六年六月十四日